
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia lel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 

 Ai Dirigenti scolastici delle Scuole Statali 

  di ogni ordine e grado della Provincia di  

                                                 Isernia 

 

         Alle OO.SS. provinciali della scuola 

 

                                           Al sito web 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto  

allo studio (art.3 - D.P.R. 23.08.1988, n.395) - Anno 2024 - ACQUISIZIONE  

60/30/36 CFU INTEGRAZIONE N°2 (30 CFU). 

 

LA DIRIGENTE 

 

  VISTO il C.I.R. Molise sottoscritto in data 08.11.2022; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 5737 del 20.12.2023 di “Individuazione beneficiari 

dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art.3 – D.P.R. 23.08.1988, n. 

395) per l’anno 2024”; 

 

VISTA la nota dell’ATP Isernia prot. n. 3423 del 13.11.2023, avente per oggetto 

“Chiarimenti riguardo i percorsi formativi universitari finalizzati all’acquisizione dei 

60/30/36 CFU, previsti dal D.P.C.M. 4 agosto 2023”, con la quale si stabilisce un 

termine perentorio per l’invio alle istituzioni scolastiche delle domande di iscrizione al 

percorso formativo abilitante (“entro e non oltre 5 giorni dall’iscrizione ai suddetti 

percorsi formativi”), onde garantire, tenuto conto dei molteplici e contestuali 

adempimenti amministrativi/ministeriali, la migliore efficacia ed il buon andamento 

dell’azione amministrativa; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n.715 del 20.03.2024 avente per oggetto  

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

“Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 

3 - D.P.R. 23.08.1988, n.395) - Anno 2024 - ACQUISIZIONE 60/30/36 CFU; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n.988 del 12.04.2024 avente per oggetto 

“Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 

3 - D.P.R. 23.08.1988, n.395) - Anno 2024 - ACQUISIZIONE 60/30/36 CFU 

INTEGRAZIONE N°1 (30 CFU); 

 

VISTA la comunicazione dell’I.O. “A. Giordano” prot.3722 del 13.04.2024 e  

dell’I.C. “Leopoldo Pilla” prot.4199 del 15.04.2024; 

 

PRESO ATTO del mero errore materiale delle suddette istituzioni scolastiche nella 

trasmissione delle domande per l’individuazione dei beneficiari dei permessi 

riguardanti il diritto allo studio entro il termine richiesto del 29.03.2024; 

 

CONSIDERATO che è previsto che tali percorsi abilitanti si concludano entro il 

30.06.2024; 

 

CONSIDERATO di avere a disposizione parte del contingente per l’anno 2024 per la 

scuola secondaria di 2°grado; 

 

VISTO l’art.2, c.5 del C.I.R. Molise 2022-2025, sottoscritto in data 08.11.2022; 

 

DECRETA 

 

Per il periodo 15.04.2024 - 30.06.2024 il personale riportato nell’elenco allegato, 

parte integrante del presente decreto, è ammesso a fruire di permessi straordinari 

retribuiti per motivi di studio nella misura proporzionale all’orario di servizio ed ai mesi 

di frequenza del corso in questione. 

 

Il personale con rapporto di lavoro a tempo determinato che presta servizio 

con orario inferiore a quello d’obbligo potrà usufruire di ore di permesso 

proporzionate all’orario settimanale ed alla durata del contratto. 

 

I Dirigenti scolastici provvedono ad emettere i Decreti di concessione dei 

permessi straordinari al personale di propria competenza, in modo 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

proporzionale all’orario settimanale ed alla durata del contratto e per le sole 

finalità indicate nelle domande autorizzate da questo Ufficio. 

 

La concessione è subordinata alla presentazione di certificazione idonea a 

documentare l’effettiva e coincidente partecipazione ai corsi richiesti con 

l’orario di lavoro, nonché (per le Università telematiche) l’impossibilità di 

collegarsi in orario diverso da quello di servizio. 

 

Per tutto ciò che riguarda la durata, la modalità di fruizione e le relative 

certificazioni si rimanda a quanto indicato negli articoli 5 e 6 del C.I.R. del 

08.11.2022. 

  

 

                                                                                

                                                                                      LA DIRIGENTE TITOLARE 

                                                                                             Maria CHIMISSO 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

La funzionaria: Antonietta PEZZA 
L’assistente amministrativa: Alfonsina DI MARZO 
Gestione risorse umane e strumentali dell’Ufficio, Diplomi, Gestione flussi documentali 

Allegati: 1; “Elenco permessi studio anno 2024 – Acquisizione percorsi universitari abilitanti (30 CFU) – 

Integrazione n°2. 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-04-16T13:54:26+0200


		2024-04-17T09:24:26+0200
	protocollo




